
Uchwała nr 3/2020 

Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

z dnia 27 stycznia 2020 roku 

 

w sprawie: wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
 w sprawie  1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego; 2) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze oraz zasad przyznawania 
zwolnień od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz; 3) tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy 
– Karta Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 
kolegiów pracowników służb społecznych, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasad 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej; 4) przypadków, w jakich 
nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze zajęć można obniżyć tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, oraz warunków i trybu tego obniżenia 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 688, z późn. zm.) oraz uchwały  
Nr X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, uchwala się  
co następuje: 

 

§ 1 

Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt Uchwały 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla nauczycieli. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Świętokrzyskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego 
 

 

Mariusz Brelski 


